גם מהתנהגותה של המתלוננת, אשר נשארה בקשר קרוב וחם עם המערער ואף שלחה לו כרטיס ברכה ברוח זו, וגם מניתוח אופייה, המלמד שהיא יודעת "לעמוד על שלה" – יש להסיק, לשיטתו, שאין אמת בטענה שהמעשים היו

בניגוד לרצונה. אשר לעונש, טוען המערער כי ממצאיו של בית המשפט קמא מצדיקים חריגה לקולא מרמת הענישה הנוהגת, לא רק אל העונש המינימלי הקבוע בסעיף 355(א) לחוק העונשין, התשל"ז-1977, אלא אף מתחת לכך.

8. המדינה חולקת על הפרשנות שנותן המערער לאמור בגזר הדין, ותומכת יתדותיה במתואר בכתב האישום שלפיו הורשע המערער. אשר לכרטיס הברכה, מפנה המדינה להסכרי המתלוננת בעניין זה בפני בית המשפט קמא, לפיהם רשמה את הדברים מתוך ניסיון שלא להסתכסך עם אחותה. אשר ליתר הטענות, מפנה המדינה להנמקות פסק-הדין.

צריך שטעותה של הערכאה הדיונית בנושא זה תהיה בולטת עד כדי ביטול העדיפות המוקנית לה כתוצאה משלושת הטעמים הנ"ל, ובייחוד מהתרשמותה הישירה מן העדים (פרשת יומטוביאן, 645). דברים אלו ברורים וידועים. יחד עם זאת, מובן שאין ממצאי מהימנות חסינים מביקורתה של ערכאת הערעור. הוראת סעיף 212 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, לפיה: "בית המשפט רשאי להסיק מחומר הראיות שהיה לפני הערכאה הקודמת, או לפניו מסקנות שונות משהסיקה הערכאה הקודמת", חלה גם על מסקנות עובדתיות המבוססות על ממצאי מהימנות. אכן, הסמכות עומדת, אלא שעל ערכאת הערעור מוטל להפעיל סמכות זו בזהירות רבה, תוך מודעות לנחיתותה המובנית מול הערכאה הדיונית בכל הנוגע לקביעת ממצאי מהימנות של עדים. התערבות מסוג זה תתרחש, איפוא, במקרים נדירים בלבד. אולם גם אם המקרים נדירים הם – אין מנוס מלהודות שלעיתים הם אכן מתקיימים.

11. מקרה נדיר מהסוג האמור יכול להתרחש, למשל, כאשר דרישת סעיף 54א(ב) לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן – פקודת הראיות), עליה נעמוד מיד, לא התמלאה באופן מספק (ראו למשל: ע"פ 252/99 ביטון נ' מדינת ישראל, פ"ד נג(5) 88 (1999); עיינו גם: יעקב קדמי על הראיות חלק שני 416 (מהדורה משולבת ומעודכנת, 2003)). חריג נוסף, הנוגע לענייננו, נסב על סתירות בעדות, ותואר לאחרונה על-ידי חברי השופט א' א' לוי בזו הדרך: